1

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

BAN CHỈ ĐẠO TỈNH

PC DỊCH BỆNH COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   /BCĐ-YT Bà Rịa – Vũng Tàu, ngày      tháng     năm 2020

V/v triển khai Thông báo khẩn

số 21 của Bộ Y tế.

Kính gửi: - Các cơ quan, tổ chức, đơn vị trên địa bàn tỉnh;

- Thành viên Ban Chỉ đạo phòng chống dịch COVID-19 tỉnh;

- BCĐ phòng chống dịch Covid-19 các huyện, thị xã, thành phố.

Tối 20 giờ ngày 01/08/2020, Bộ Y tế tiếp tục phát Thông báo khẩn số 21,

Ban Chỉ đạo phòng chống dịch COVID-19 tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu đề nghị các

cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh; thành viên Ban Chỉ đạo

phòng chống dịch COVID-19 tỉnh; BCĐ phòng chống dịch Covid-19 các huyện,

thị xã, thành phố khẩn trương thông báo và triển khai thực hiện:

Bộ Y tế đề nghị những người đã đến những địa điểm sau:

I. Những người đã đến các địa điểm sau:

1. Chùa Bảo Thắng, P. Sơn Phong, TP. Hội An,  Quảng Nam, từ ngày 22/7/2020

2. Công ty TNHH Sinaran Việt Nam, Đường số 5, Khu Công nghiệp Đà Nẵng,

quận Sơn trà, TP. Đà Nẵng,  từ ngày 16-20/7/2020 và từ ngày 24-26/7/2020

3. Khoa Nội thần kinh Bệnh viện Đa khoa Quốc tế Vinmec Đà Nẵng, từ 8h-9h

ngày 17/7/2020

4. Phòng khám BS. Phi Anh, 840 Trần Cao Vân, Thanh Khê Đông, Thanh Khê,

TP. Đà Nẵng, chiều ngày 17/7/2020 và chiều ngày 25/7/2020.

5. Chợ Đống Đa, Hải Châu, TP. Đà Nẵng, ngày 20/7/2020.

6. Quán Moss Coffee, 140/2 Hải Phòng, Hải Châu, Đà Nẵng, từ ngày 20-

22/7/2020.

7. Bệnh viện Phụ sản Nhi, TP. Đà Nẵng, ngày 21-23/7/2020

8. Nhà hàng Táo đỏ, 20 Nguyễn Thiện Thuật, Bình Hiên, Hải Châu, TP. Đà

Nẵng, chiều 22/7/2020

9. Quán Tuyết Mơ, Nguyễn Phan Vinh, TP. Đà Nẵng, tối 22/7/2020

2

II. Các hành khách trên chuyến bay:

1. Chuyến bay VJ1379 từ Quảng Nam đến TP.Hồ Chí Minh, ngày 28/7/2020.

2. Chuyến bay VJ647 từ Đà Nẵng đến TP. Hồ Chí Minh, ngày 22/7/2020.

Bộ Y tế đề nghị những người đã đến những địa điểm trên cần thực hiện ngay:

- Liên hệ ngay với cơ quan y tế gần nhất để được tư vấn hỗ trợ;

- Thực hiện tự theo dõi sức khỏe, cách ly tại nhà;

- Gọi điện đến các đường dây nóng cung cấp số điện thoại những người đã

tiếp xúc gần với mình;

+ 1900.9095 (Bộ Y tế)

+ 0962.515577 (Trung tâm Y tế dự phòng tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu)

- Khai báo y tế trực tuyến tại https://tokhaiyte.vn hoặc tải ứng dụng NCOVI

từ địa chỉ https://ncovi.vn và thường xuyên cập nhật tình trạng sức khoẻ.

- Cài đặt ứng dụng Bluezone để được cảnh báo nguy cơ lây nhiễm COVID-

19: https://www.bluezone.gov.vn .

- Người dân, các cơ quan, đơn vị cần thông tin hay cung cấp thông tin liên

quan đến dịch COVID-19, hãy liên hệ đường dây nóng của Sở Y tế, các Trung

Tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố của tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu (Danh sách

đính kèm).

Sở Y tế, Cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo phòng chống dịch COVID-

19 tỉnh, kính đề nghị các Sở, Ban ngành, địa phương và Thành viên Ban Chỉ đạo

phòng chống dịch COVID-19 tỉnh khẩn trương tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Ông Nguyễn Văn Thọ (báo cáo);
- Ông Trần Văn Tuấn (báo cáo);
- VP UBND tỉnh;
- Thành viên BCD PCD COVID-19 tỉnh;
- Các đơn vị trực thuộc ngành Y tế;

- T4G;
- Website SYT;
- Lưu VT-NV.

KT. TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

PHÓ BAN CHỈ ĐẠO

Phạm Minh An

(Giám đốc Sở Y tế)

https://tokhaiyte.vn/
https://ncovi.vn/
https://www.bluezone.gov.vn/

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-08-02T11:01:21+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Phạm Minh An<anpm@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-08-02T16:08:09+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-08-02T16:08:09+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-08-02T16:08:10+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-08-02T16:08:10+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!